
 

 

DIREZIONE RISORSE UMANE E AFFARI GENERALI 

 

Ufficio Personale Tecnico Amministrativo 

Responsabile della direzione: Fabio Romanelli 

Responsabile del procedimento: Alessandra Catena 

Compilatore del procedimento: Alessandra Catena 

Numero, data e protocollo della registrazione 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Conferimento dell’incarico di Direttore Generale facente funzioni – dott. Fabio 

Romanelli, dirigente di II fascia. 

 

IL  RETTORE  

 

 

VISTA  la legge 30.12.2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle università, 

di personale accademico e reclutamento, nonchè delega al Governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”, in particolare l’art. 2, 

comma 1, lettere a), b), n) e o); 

VISTO  il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e in particolare l’art.23 “Ruolo dei dirigenti”; 

VISTO  il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Udine e, in particolar modo, i commi 

3 e 4 dell’art. 21, che prevedono che il Direttore Generale è individuato con avviso 

di selezione pubblica e che il relativo incarico, di durata non superiore a quattro 

anni e rinnovabile, è attribuito dal Consiglio di amministrazione, sentito il Senato 

accademico, su proposta del Rettore, a personalità di elevata qualificazione 

professionale e comprovata esperienza pluriennale con funzioni dirigenziali; 

VISTO il CCNL relativo al personale dirigente dell’Area istruzione e ricerca triennio 2019 - 

2021 stipulato in data 7.08.2024; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 30.05.2025 avente ad oggetto 

“Autorizzazione all’avvio di selezione pubblica per l’incarico di Direttore Generale”; 

PRESO ATTO che il dott. Massimo Di Silverio, Direttore Generale di questa Università cesserà 

dal servizio per pensionamento a decorrere dal 1.06.2025 e che nelle more 

dell’espletamento della procedura di selezione pubblica è necessario procedere al 

conferimento di un incarico di Direttore Generale facente funzioni; 

VISTA la necessità di assicurare il buon andamento e la continuità dell’azione 

amministrativa; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 30.05.2025 avente ad oggetto 

“Conferimento dell’incarico di Direttore Generale facente funzioni” con la quale si 

è stabilito di: 

✓ approvare la proposta di conferimento dell’incarico di Direttore Generale 

facente funzioni al dott. Fabio Romanelli, Direttore Generale vicario, 

dirigente di II fascia di questo Ateneo, a decorrere dal 1° giugno 2025 e 

fino alla conclusione della procedura selettiva e all’insediamento del nuovo 

Direttore generale. 

✓ riconoscere al dott. Fabio Romanelli il trattamento economico 

comprendente lo stipendio e la retribuzione di risultato spettanti al 

Direttore Generale ai sensi della delibera del Consiglio di Amministrazione 

del 28.06.2017; 

 

D E C R E T A 

 

1. di conferire l’incarico di Direttore Generale facente funzioni al dott. Fabio Romanelli, Direttore 

Generale vicario, dirigente di II fascia di questo Ateneo, a decorrere dal 1° giugno 2025 e fino 

alla conclusione della procedura selettiva e all’insediamento del nuovo Direttore Generale; 



 

 

DIREZIONE RISORSE UMANE E AFFARI GENERALI 

 

Ufficio Personale Tecnico Amministrativo 

Responsabile della direzione: Fabio Romanelli 

Responsabile del procedimento: Alessandra Catena 

Compilatore del procedimento: Alessandra Catena 

2. di attribuire al dott. Fabio Romanelli l’interim della struttura Relazioni Esterne e dell’Area 

Informatica, per il periodo di cui al punto 1.; 

3. di prevedere il subentro del dott. Fabio Romanelli negli obiettivi assegnati al Direttore 

Generale e contenuti nel Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025 – 2027 per 

il periodo di cui al punto1.; 

4. di riconoscere al dott. Fabio Romanelli per il periodo di cui al punto 1. un’integrazione della 
retribuzione pari alla differenza fra il trattamento economico di Dirigente di II fascia (stipendio 
tabellare e retribuzione di posizione parte fissa) e il trattamento economico spettante al 
Direttore Generale, oltre alla retribuzione di risultato, ove dovuta, ai sensi della delibera del 
Consiglio di Amministrazione del 28.06.2017 

 

 

 

 

IL RETTORE 
Prof. Roberto Pinton 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2025-05-30T14:04:12+0200
	IT
	Di Silverio Massimo


		2025-05-30T16:25:57+0200
	IT
	Pinton Roberto




